ESTADO DE GOIAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.010 - Tel. (64)3651-1040

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

 REQUERIMENTO nº 203 de 2025

“Requer ao Chefe do Poder Executivo estudo técnico e
financeiro para recapeamento asfáltico na Rua 03 do
Residencial Morumbi.”

Ilmo. Sr.
Cleilton Resende
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

A vereadora que este subscreve, no uso das atribuições regimentais, vem, após ouvido o
Plenário, requerer que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Sr. Anderson de Paula, para que determine ao setor competente a realização de estudo
técnico e financeiro visando o recapeamento da Rua 03, no trecho compreendido entre a
Avenida Santos Dumont e a Avenida Newton Soares, no bairro Residencial Morumbi.

O referido trecho encontra-se com o asfalto em condições precárias, apresentando buracos,
desnivelamentos e desgaste do pavimento, o que tem causado transtornos aos moradores do
bairro e aos demais transeuntes que utilizam diariamente a via.

O recapeamento é medida necessária para garantir a segurança do tráfego, a conservação da
malha viária e a melhoria na qualidade de vida dos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 21 de outubro de 2025.

Vanessa da Usina
Vereadora – União Brasil

[Assinado digitalmente]

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4456

		2025-10-21T13:40:26-0300
	VANESSA APARECIDA MENDES:00678251177